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                                                บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ          สำนกับริหารกลาง ฝ่ายบริหารทั่วไป   โทร. 0 2016 8888  ต่อ  ๒116 

ที ่ กษ ๐๔๐๑/ว 370                               วันที ่  22 มีนาคม 2567         

เรื่อง  เอกสารแจ้งเวียน 
                     

เรียน อธิบดีกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 
รองอธิบดีกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 
ผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการศูนย์ และ ผู้อำนวยการกอง 
ผู้อำนวยการสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ท่ี 1 – 10 
หัวหน้ากลุ่มตรวจสอบภายใน และ หัวหน้ากลุ่มพัฒนาระบบบริหาร 
หัวหน้าสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ทุกจังหวัด 
ผู้อำนวยการกลุ่มและหัวหน้าฝ่ายในสังกัดสำนักบริหารกลาง 

 

 สำนักบริหารกลาง ขอส่งสำเนา         หนังสือ      ประกาศ     ระเบียบ     คำสั่ง    
ฝ่ายบริหารทั่วไป สำนักบริหารกลาง ที ่ กษ 0401.1/214 ลงวันที ่ 22 มีนาคม 2567 เรื ่อง ขอเชิญชวน
หน่วยงานและบุคลากรยื่นแบบแสดงรายการภาษีผ่านทางอินเทอร์เน็ตและชำระภาษีช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ 
รวมถึงขอประชาสัมพันธ์ความรู้ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ปีภาษี 2566 
 

 จึงเรียนมาเพ่ือ  โปรดทราบ 
   โปรดทราบและถือปฏิบัติ 
   โปรดทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง 
   โปรดทราบและแจ้งผู้ที่เกี่ยวข้องทราบต่อไป 
 

 
 
 
 (นางสาวชณิญญา  หิรัญสุทธิ์) 
  ผู้อำนวยการสำนักบริหารกลาง 
 
 
 
 
 

ด่วนที่สุด 

หนังสือแจ้งเวียน 
อิเล็กทรอนิกส์ 



บันทกึขอ้ความ 
สว่นราชการ   ฝ่ายบริหารทั่วไป ส านักบริหารกลาง โทร. 0 2016 8888 ต่อ 2124

ที่  กษ 0401.1/214 วนัที่  22 มีนาคม 2567

เรือ่ง  ขอเชิญชวนหน่วยงานและบุคลากรยื่นแบบแสดงรายการภาษีผ่านทางอิเทอร์เน็ตและช าระภาษี
  ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ รวมถึงขอประชาสัมพันธ์ความรู้ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ปีภาษี 2566 

เรียน  อธิบดีกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 

ตามหนังสือส านักงานสรรพกรพื้นที่กรุงเทพมหานคร 1 ที่ กค 0719.01/กม.1.10/ว 1662 
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2567 ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่กรุงเทพมหานคร 1 ขอความร่วมมือกรมตรวจบัญชีสหกรณ์
และบุคลากร ยื่นแบบแสดงรายการภาษีผ่านทางอินเทอร์เน็ตและช าระภาษีช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ รวมถึง 
ขอประชาสัมพันธ์เอกสารความรู้ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ประจ าปี 2566 ซึ่งสามารถยื่นแบบฯ แสดงรายการ
ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา (ภ.ง.ด. 90, ภ.ง.ด. 91) ประจ าปีภาษี 2566 ได้ตั้งแต่ เดือนมกราคม 2566 จนถึง
วันจันทร์ที่ 1 เมษายน 2567 หรือผู้ที่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีผ่านระบบออนไลน์ E-FILING ได้ที่เว็บไซต์
กรมสรรพากร www.rd.go.th ได้รับขยายเวลายื่นแบบฯ ออกไปอีก 8 วัน ถึงวันอังคารที่ 9 เมษายน 2567  นั้น 

ในการนี้ ฝ่ายบริหารทั่วไป พิจารณาแล้วเห็นควรแจ้งเวียนทุกหน่วยงานในสังกัดทราบ 
และประชาสัมพันธ์ต่อไป 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา ทั้งนี้  การรับทราบหนังสือราชการ ติดต่อประสานงานจาก
หน่วยงานอื่นอยู่ในอ านาจของผู้อ านวยการส านักบริหารกลาง ตามค าสั่งกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ ที่ 343/2555 
ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2555 ข้อ 2 

(นางสาวไพรี คาดพันโน) 
หัวหน้าฝ่ายบริหารทั่วไป 

หนงัสอืเสนอ 
อเิลก็ทรอนกิส ์

๒๒ มี.ค. ๒๕๖๗

๒๒ มี.ค. ๒๕๖๗
๑๘๖๙

๑๖.๓๘       น.












































